
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 февраля 2017 года № 126 

О вопросах Государственной службы интеллектуальной 
собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской 

Республики 

В целях приведения некоторых решений Правительства Кыргызской 
Республики в соответствие с Бюджетным кодексом Кыргызской Республики, 
Законом Кыргызской Республики "О государственной гражданской службе и 
муниципальной службе", в соответствии со статьей 3 Закона Кыргызской 
Республики "О введении в действие Бюджетного кодекса Кыргызской 
Республики", статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики 
"О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской 
Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить: 
- Положение о Государственной службе интеллектуальной собственности и 

инноваций при Правительстве Кыргызской Республики согласно приложению 1; 
- схему управления Государственной службы интеллектуальной собственности 

и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики согласно приложению 2. 
2. Признать утратившими силу: 
- постановление Правительства Кыргызской Республики "Вопросы 

Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при 
Правительстве Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года № 131; 

- пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 
изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской 
Республики в области интеллектуальной собственности" от 1 апреля 2013 года № 
163; 

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении 
дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "Вопросы 
Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при 

cdb:111338
cdb:111354
toktom://db/135886#st_3
cdb:111339
cdb:111338
cdb:203685
cdb:99816
cdb:99815#р1
cdb:92916
cdb:94156
cdb:97365
cdb:92916


Правительстве Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года № 131" от 12 
марта 2015 года № 116; 

- пункт 23 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 
изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской 
Республики" от 30 марта 2015 года № 168; 

- пункт 24 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 
дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 12 
декабря 2016 года № 653. 

3. Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при 
Правительстве Кыргызской Республики в двухмесячный срок в установленном 
порядке: 

- привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением; 
- принять меры, вытекающие из настоящего постановления. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики. 
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

официального опубликования. 
  

Премьер-министр С.Жээнбеков 

  

Приложение 2 

СХЕМА 
управления Государственной службы интеллектуальной 

собственности и инноваций при Правительстве 
Кыргызской Республики 

cdb:97500
cdb:99777


 

  


	ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.02.2017 г. № 126 'О вопросах Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики'
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить:
	- Положение о Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики согласно приложению 1;
	- схему управления Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики согласно приложению 2.

	2. Признать утратившими силу:
	- постановление Правительства Кыргызской Республики "Вопросы Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года № 131;
	- пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в области интеллектуальной собственности" от 1 апреля 2013 года № 163;
	- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "Вопросы Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций приПравительстве Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года № 131" от 12 марта 2015 года № 116;
	- пункт 23 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 30 марта 2015 года № 168;
	- пункт 24 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 12 декабря 2016 года № 653.

	3. Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики в двухмесячный срок в установленном порядке:
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
	5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.
	Приложение 2 СХЕМА управления Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской Республики



